ПРОТОКОЛ № 4

Заседания диссертационного Совета 6D.KOA-056 при Таджикском

национальном университете от 24.06.2025

г

г. Душанбе, ТНУ Время заседания: 14:00

На заседании из 11 членов диссертационного

Совета, утвержденного приказом ВАК при

Президенте Республики Таджикистан от

30.05.2025 года, №209/шд. присутствовали

10 человек

Повестка дня:

Допуск к защите диссертационной работы Носирзода Мухаммада на

тему «Влияние малых потоков тепловых нейтронов на электрофизические,

структурные и оптические свойств полупроводниковых соединений CdTe и

CdZnTe», представленной на соискание ученой степени доктора философии

(PhD) доктора по специальности 6В060400-Физика (6D060407- Физика

конденсированного состояния).

Выступил: Председатель- диссертационного Совета 6D.KOA-056,

доктор физико - математических наук, профессор Комилзода К.К.

В своём выступлении К. Комилзода отметил, что в прошлом совете

диссертационную работу Носирзода Мухаммада для экспертизы мы дали

специалистам. По данному вопросу выступил председатель экспертной

комиссии диссертационного Совета д.ф.-м.н., профессор Джуразода Х.Ш.

(заключение экспертной комиссии прилагается). В дискуссии этого вопроса

приняли участие профессор Абдуллозода Х.М., доценты Акдодов Д.М.,

Исломов 3.3. и Кабилов М.М.

Постановили:

1. Допустить к защите диссертационную работу Носирзода Мухаммада

на тему «Влияние малых потоков тепловых нейтронов на электрофизические,

структурные и оптические свойств полупроводниковых соединений CdTe и
Л

CdZnTe», представленной на соискание ученой степени доктора философии

(PhD) доктора по специальности 6В060400-Физика (6D060407- Физика

конденсированного состояния).

2. Официальными оппонентами назначить следующих учёных:

- Ташметова Маннаба Юсуповича - доктора физико-математических наук,

профессора, заместителя директора Института ядерной физики АН

Республики Узбекистан по науке.

- Зафари Умара - кандидата физико-математических наук, заведующий

кафедрой общей физики Таджикского государственного педагогического

университета имени С.Айни.

Ведущей организацией назначить Физико-технический институт имени

С.У.Умарова Национальной академии наук Таджикистана.

Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на

официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ. Дать разрешение

на размножение автореферата в количестве 100 экземпляров.

Днем защиты назначить 02.09.2025 года.

Результаты голосования: ЗА- 10; ПРОТИВ- 0; ВОЗД. - 0:

Председатель диссертационного
Совета 6D.KAO-056,
д.ф.-м.н., профессор

Ученый секретарь диссертацию^

Совета 6D.KAO-056, (ff/f
к.ф.-м.н., доцент II <С Ч

УЖ

Комилзода К.К.

!®||1Р' ХВ' z ,/ / .-—-у Ис л омов 3.3.

УдровУ^-